Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Unidade Regional de Ensino de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: tau@educacao.sp.gov.br

 COMISSÃO REGIONAL DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES/ AULAS

 BOLETIM INFORMATIVO - 19/2026

Data: 04/02/2026

Tema: Programa Sala de Leitura nas escolas de tempo parcial e integral da

rede estadual de ensino

Assunto(s): Resultado da Atribuição

Interessado: Escolas Estaduais

Referência: RESOLUÇÃO SEDUC Nº 7, DE 22 DE JANEIRO DE 2026

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino da Região de Taubaté, no uso de

suas competências e atribuições legais conferidas pelo Decreto nº 64.187/2019, por meio da

Comissão Regional de Atribuição de Classes/Aulas, torna público o resultado da atribuição

de aulas da Sala de Leitura ocorrida no dia 04/02/2026 na Unidade Regional de Ensino de

Taubaté.

DOCENTES ADIDOS PARA

SALA DE LEITURA

UNIDADE ESCOLAR

APARECIDA REGINA FERREIRA SANTOS EE MIGUEL PISTILLI - 32 AULAS

BENEDITA VERA LUCIA COSTA SILVA /PEB I
CLASSE

EE FIGUEIRA DE TOLEDO - 16 AULAS

CLAUDIA ROSANA SCREPANTI - OFA Ee PROF CESIDIO AMBROGI - 16 AULAS

ERLAINE APARECIDA DA SILVA PEREIRA EE MARIA AP. F. B ARAUJO - 32 AULAS

LUCAS RICO DE MENDONÇA EE AMACIO MAZZAROPI - 32 AULAS

MARCIA DE CASTRO MOTA RIZZO EE PROF MARGARIDA MAIA - 16
AULAS (ATRIBUIÇÃO SEM EFEITO)

MARIA DE LOURDES DOS SANTOS LEIRAS EE DR FÉLIX GUISAR FILHO - 16
AULAS

MARIA DAS GRAÇAS NEVES EE MALVINA LEITE E SILVA -
16AULAS

MARIA GORETH PEIXOTO DE FARIA EE CORONEL QUEIROZ 16 AULAS

MARIA LUCIA DE JESUS PADILHA EE PROF ROQUE DE CASTRO REIS 32
AULAS

MARLENE FONSECA RODRIGUES  EE JOÃO ALVES 16 AULAS

MEIRINALVA DOS SANTO ARAUJO EL KADMIRI EE DR. PEREIRA DE MATTOS – 16 aulas

MICHELI SOUZA ABIB EE PROF ROQUE PASSARELLI -
32AULAS

mailto:tau@educacao.sp.gov.br

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Unidade Regional de Ensino de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: tau@educacao.sp.gov.br

 COMISSÃO REGIONAL DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES/ AULAS

MILTES APARECIDA SILVA DOS SANTOS EE PROF GERALDO MARTINS - 16 AULAS

MILENE TAKAHASHI MARCONDES PINTO
BAILON

EE PROF JOAO GONÇALVES BARBOSA - 16
AULAS

SIMONE MARGARETTE DE L M RAMOS EE BERNARDINO QUERIDO - 16 AULAS

SONIA DOS SANTOS OLIVEIRA GALIOTE
SILVA

EE ARREECIERES NATALI - 32 AULAS

SORAIA CABRAL CORREA EE BERNARDINO QUERIDO - 16 AULAS

ROSANA ANDRADE MAIA MONTEIRO EE JACQUES FÉLIX - 16 AULAS

Comissão de Atribuição de Classes e Aulas

Valéria Mara Rodrigues Coura dos Santos

Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino

mailto:tau@educacao.sp.gov.br